
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 26. februar 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 701 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 701:  

”DeŶ tidligere regeriŶg afsatte i jaŶuar ϮϬϭ9 6Ϭ ŵio.kr til et udspil ”Flere hæŶder og 
større arbejdsglæde”, der skulle etablere et partnerskab med de lægelige organisatio-

ner og regionerne om at gøre det attraktiv at søge ud i almen praksis. Partnerskabet 

skulle kigge bredt på tiltag, der kan gøre det attraktivt at arbejde i almen praksis. Det 

kan f.eks. være seniorordninger og barselsordninger. Er der kommet noget ud af part-

nerskabet og de 60 mio. kr., og har ministeren gjort sig overvejelser om f.eks. en bar-

selsfond kunne gøre det attraktivt at lade sig ansætte i almen praksis, ligesom forbed-

rede seniormuligheder kunne fastholde ældre læger?” 

 

Svar: 

Den tidligere regering og DaŶsk Folkeparti blev soŵ eŶ del af aftaleŶ ”Et stærkere 
sundhedsvæsen – tættere på dig” eŶige oŵ at afsætte 4Ϭ ŵio. kr. til ”partŶerskab oŵ 
rekruttering og fastholdelse af alment praktiserende læger i hele laŶdet”. IŶitiativet 
blev imidlertid ikke igangsat inden udskrivelsen af folketingsvalget i maj 2019. 

 

Regeringen ser det som en bunden opgave at bidrage til at løse udfordringerne med 

lægedækning i almen praksis, så der er god lægedækning i hele landet. Lægedækning 

er derfor også en central prioritet for regeringen i de igangværende overenskomstfor-

handlinger med de praktiserende læger. Endvidere indgår seniorordninger med fx et 

lavere antal patienter til ældre læger også i regeringens prioriteter i overenskomst-

forhandlingerne, netop med henblik på at fastholde ældre læger i almen praksis.  

 

Derudover har Sundheds- og Ældreministeriet i 2019 aktivt bakket en kampagne fra 

Danske Regioner og Praktiserende Lægers Organisation op. Målet med kampagnen er 

at tiltrække flere medicinstuderende og nyuddannede læger til almen praksis for at få 

flere praktiserende læger.  
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